
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 41 

 
НИШ, 10. мај  2022.  

Цена овог броја 100 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
 1. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10.05.2022. године, донело је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Ненаду Николићу, 

дипломираном правнику, престанак рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, са 10.05.2022.године. 

 
 
II Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 
Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021), 
прописано је да службенику престаје рад на 
положају протеком времена на које је 
постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе,  прописано је 
да службеник коме је престао рад на положају 
из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
796-13/2021-03 од 07.07.2021. године,  Ненад 
Николић постављен је за вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а решењем 
број 1228-15/2021-03 од 06.10.2021. године 
продужен му је статус вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада  на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Ненаду Николићу.  

 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

Решење доставити: Ненаду Николићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за 
финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број:  491-2/2022-03 
У Нишу, 10.05.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 2. 
 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), сходно чл. 56. и 66.  Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), чл. 19. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 114/2020 и 
85/2021), члана 72. и 98. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10.05.2022. године, донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
 I Миљан Анђелковић, дипломирани 
инжењер саобраћаја – специјалиста саобраћаја, 
поставља се за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, најдуже до три месеца. 
 
 II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове обавља послове начелника Управе и има 
сва права и дужности начелника. 
 
 III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове потписује се са: 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
 
 IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове за свој рад одговара Градском већу Града 
Ниша. 

 V  Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове, по истеку рока на који је постављен, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
раније распоређен до постављења. 
 
          VI Ово решење примењује се почев од 
11.05.2022.године. 
 

VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 
113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018 и 
114/2021), између осталог,  прописано је да 
Градско веће може поставити вршиоца дужности - 
службеника који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће 
обављати послове начелника управе, најдуже до 
три месеца. 

Чланом 26. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да су органи 
Града Ниша Скупштина Града, Градоначелник, 
Градско веће и градске управе.  
 Чланом 66. Статута Града Ниша прописано 
је да радом градске управе за поједину област 
руководи начелник. За начелника градске управе 
за поједину област може бити постављено лице 
које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг 
управе, на основним академским студијама у 
обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним 
студијама, односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

У складу са Статутом Града Ниша и 
Одлуком о организацији Градских управа града 
Ниша образована je, између осталих, и Градска 
управа за комуналне делатности инспекцијске 
послове.  
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 3 
 

 
 

 

дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 
 

 Имајући у виду да Миљан Анђелковић, 
испуњава услове прописане законом и Статутом 
Града Ниша, Градско веће Града Ниша доноси 
Решење о постављењу вршиоца дужности 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

Решење доставити: Миљану Анђелковићу, 
Градској управи за органе града и грађанска 
стања, Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за 
финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
Број: 491-3/2022-03 
У Нишу, 10.05.2022. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председница 
Драгана Сотировски, с.р. 

 3. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, брoj 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), члана 56. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10.05.2022. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 

 ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ Душици Јанојлић, 

дипломираном саобраћајном инжењеру, престанак 
рада на положају вршиоца дужност заменика 
начелника Градске управе за комуналне 

делатности и инспекцијске послове, са 10.05.2022. 
године. 

 
II Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е   
Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017-
др.закон, 95/2018 и 114/2021), прописано је да 
службенику престаје рад на положају протеком 
времена на које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе,  прописано је 
да службеник коме је престао рад на положају 
из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на друго радно место за које 
испуњава услове. 

Решењем Градског већа Града Ниша, број 
796-14/2021-03 од 07.07.2021. године,  Душица 
Јанојлић,  постављена је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а решењем 
број 1228-16/2021-03 од 06.10.2021. године, 
продужен јој је статус вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/2016, 113/2017, 
113/2017-др.закон, 95/2018 и 114/2021) Градско 
веће Града Ниша доноси Решење о престанку 
рада  на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Душици Јанојлић.  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Душици Јанојлић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, Градској управи за 
финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 

 
Број: 491-4/2022-03 
У Нишу,  10.05.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 
  



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

4. 
 

На основу члана 10. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени 
гласник РС“, бр. 15/2016, 68/2020 и 136/2020), 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члана 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 10.05.2022. године, донело је 
 

П Р О Г Р А М 

СИСТЕМАТСКЕ  ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 2022. 

ГОДИНУ 

 
I ЗНАЧАЈ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 
 
Дератизација представља општу меру за 

заштиту становништва од заразних болести и иста 
се, као превентивна мера спроводи у циљу 
уништавања штетних глодара (мишева и пацова) 
као важних чинилаца у преношењу заразних 
болести. 

Законом о заштити становништва од 
заразних болести прописано је да органи јединице 
локалне самоуправе у циљу заштите 
становништва од заразних болести организују и 
спроводе дератизацију као скуп превентивних 
мера и активности које се спроводе у насељеним 
местима, на јавним површинама, у стамбеним 
објектима, у објектима под санитарним надзором и 
њиховоj непосредној околини и у другим објектима 
у којима се обавља друштвена, односно јавна 
делатност.  

СИСТЕМАТСКА ДЕРАТИЗАЦИЈА – 
подразумева спровођење дератизације на већем 
подручју - третирањем што већег броја шахти 
канализационе мреже и објеката на одређеној 
територији, као и третирањем што веће површине 
паркова, гробаља, депонија и приобаља река, 
ради уништавања глодара (пацова и мишева) у 
циљу свођења њиховог броја на биолошки 
минимум. Сузбијање и уништавање глодара 
спроводи се из епидемиолошких, епизотиолошких, 
економских и естетских разлога у циљу заштите 
здравља људи и животиња и заштите животне 
средине.  

 
II ЦИЉ ПРОГРАМА 
 
У циљу спречавања и сузбијања заразних 

болести које се шире посредством глодара, 
доноси се Програм систематске дератизације 
којим се дефинишу мере,  површине и објекти где 
ће се спроводити дератизација, време 

спровођења, учесници у реализацији програма, и 
динамика спровођења Програма. 

 
 
 
III ОБИМ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 
 
Систематском дератизацијом обухваћени су 

следећи објекти и површине: 
 
1. стамбени објекти колективног 

становања: 
подрумске просторије стамбених зграда, 

2.090 стамбених објеката и то:  
- на територији ГО Медијана, 1.250 

стамбених објеката 
- на територији ГО Палилула, 430 стамбених 

објеката 
- на територији ГО Пантелеј, 340 стамбених 

објеката 
- на територији ГО Црвени Крст, 50 

стамбених објеката 
- на територији ГО Нишка Бања, 20 

стамбених објеката. 
 
2. стамбени објекти индивидуалног 

становања: 
индивидуални стамбени објекти, 43.500 

стамбених објеката и то: 
- на територији ГО Медијана, 6.500 

стамбених објеката 
- на територији ГО Палилула, 15.000 

стамбених објеката 
- на територији ГО Пантелеј, 10.000 

стамбених објеката 
- на територији ГО Црвени Крст, 8.500 

стамбених објеката 
- на територији ГО Нишка Бања, 3.500 

стамбених објеката. 
 
3. пословни простор Града Ниша 
Пословни простор обухвата све пословне 

просторије које користе органи и службе Града 
Ниша, 39 објеката укупне површине око 9.000 m

2
 .  

 
4. парковске површине, приближне 

површине 440.567 m
2
 и то: 

- парк код железничке станице, око 3.000 m
2
; 

- парк на Тргу Краља Александра 
Ујединитеља, око 6.000 m

2
; 

- „Стари парк“ поред Нишаве, око 7.000 m
2
; 

- парк "Чаир", око 100.000 m
2
; 

- парк "Тврђава" унутрашњи део, око 100.000 
m

2
; 

- парк „Тврђава“ бедем, око 25.000 m
2
; 

- парк „Тврђава“ Ровче, око 30.000 m
2
; 

- парк "Свети Сава", око 20.000 m
2
; 

- парк (централни) у Нишкој Бањи, око 
60.000 m

2
; 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 5 
 

 
 

 

- ободни део спомен парка „Бубањ“, око 
20.000 m

2
; 

- ободни део спомен парка „Бубањ“ између 
улица Војводе Пуника и Требињске, око 26.000 m

2
; 

- парк "Озрен" - преко пута железничке 
станице , око 3.000 m

2
; 

- Блок 8 (зелена површина на Булевару 
Немањића између стамбених зграда од број 59 до 
броја 75 - иза ТЦ „Зона I“), око 10.000 m

2
; 

- Парк „Зелена оаза“ ( уз леву обалу Нишаве 
(после бедема) од Пешачког моста до Габровачке 
реке), око 14.600m

2
;
 

- Парк „Пријатељства“ (уз леву обалу 
Нишаве (после бедема) од моста у улици Војводе 
Мишића до ЈKП „Градска Топлана“ Ниш), око 5.600 
m

2
; 

- Парк на Тргу „14.октобар“, око 910 m
2 
, 

- Парк на Тргу Павла Стојковића, око 1.057 
m

2
,  

- Парк на Тргу Војводе Путника, око 2.400 m
2
 

и 
- Парк иза ТЦ „Делта Планет“, око 6.000 m

2
. 

 
5. гробља, приближне површине 1.309.280 

m
2
 и то:

 
 

- Ново гробље, око 635.000 m
2
; 

- Старо гробље Нишка Бања, око 6.500 m
2
; 

- Ново гробље „Гумна“ Нишка Бања, око 
3.800 m

2 
; 

- Старо и Ново гробље у Брзом Броду, око 
31.600 m

2
;
 

- Ново гробље у Сувом Долу, око 42.200 m
2
;  

- Старо гробље, око 105.000 m
2
; 

- Пантелејско гробље, око 10.000 m
2
; 

- Јеврејско гробље, око 3.000 m
2
; 

- Војничко гробље, око 3.500 m
2
; 

- сеоска гробља на територији ГО Нишка 
Бања, око 76.970 m

2
; 

- сеоска гробља на територији ГО Палилула, 
око 93.600 m

2
; 

- сеоска гробља на територији ГО Пантелеј, 
око 126.310 m

2
; 

- сеоска гробља на територији ГО Црвени 
Крст, око 171.800 m

2
; 

 
6.  градска депонијa, приближне површине 

325.600 m
2
. 

 
7.  објекти на пијацама, приближне 

површине 2.920 m
2
. 

 
8.  приобаље река, приближне површине 

150.000 m
2
 

Приобаље обухвата леву обалу реке 
Нишаве, од Коњичког клуба "Чегар" у Нишкој 
Бањи, дуж насеља Женева, Никола Тесла и  
насеља Брзи Брод; леву и десну обалу реке 
Нишаве, од Насеља код Врежинског базена до 
Медошевачког моста;  леву и десну обалу 

Габровачке реке,  од моста код ресторана „Бољи 
живот“ до улива у Нишаву. 

 
9. дивље депоније 
Податак о броју и локацијама дивљих 

депонија доставља Градска управа за имовину о 
одрживи развој. 

 
10. канализационе шахте, 12.850 комада. 
- на територији ГО Медијана, 2.500 шахти; 
- на територији ГО Палилула, 4.650 шахти; 
- на територији ГО Пантелеј, 2.850 шахти; 
- на територији ГО Црвени Крст,  2.050 

шахти; 
- на територији ГО Нишка Бања, 800 шахти. 
 
11. нехигијенска насеља:  
- насеље Црвена звезда,  
- насеље Сточни трг,  
- насеље Шљака. 
 
12. објекти предшколске установе за 

боравак деце ЈПУ„Пчелица“ Ниш на територији 
Града Ниша. Објекти са припадајућим двориштем 
и то:  

- 26 вртића, укупне површине објеката 
28.723 m

2 
и 50.176 m

2 
дворишта; 

- 3 објекта у месним канцеларијама, оквирне 
површине 120 m

2 
и површине дворишта 450 m

2
; 

- 3 малопродајна објекта у оквиру школа; 
- 1 објекат централне кухиње  - Зграда 

сектора „Младост“. 
 
13. објекти основних школа са истуреним 

одељењима на сеоском подручју и објекти 
средњих школа, сви са припадајућим двориштем. 
Укупно 97 објеката.  

 
НАПОМЕНА: У оквиру основних школа 

постоје прилагођени простори у којима ЈПУ 
"Пчелица" Ниш обавља рад са децом.  
Спровођење систематске дератизације у овим 
просторијама биће у оквиру третирања објеката и 
површина школа. 

 
Систематска дератизација на горе 

наведеним површинама и објектима изводи се 
једном годишње. 

 
IV СРЕДСТВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

СИСТЕМАТСКЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ 
 
Средства за реализацију систематске 

дератизације на територији Града Ниша, у укупном 
износу од 6.000.000,00 динара, која обухватају и 
надзор над спровођењем систематске 
дератизације, предвиђена су Одлуком о буџету 
Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 124/2021). 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

Услуге систематске дератизације 
ослобођене су ПДВ-а сходно одредбама члана 25. 
став 2. тачка 8. Закона о ПДВ-у, а у складу са 
Законом о заштити становништва од заразних 
болести. 

 
V МЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
 
Спровођење систематске дератизације 

обухвата примену хемијских, механичких и 
биолошких средстава за сузбијање штетних врста 
глодара. Овлашћена организација којој се повере 
послови дератизације, у складу са важећим 
законским прописима предлаже врсте, тип и 
количине средстава које ће бити употребљене, 
водећи рачуна о ефикасности препарата и 
нешкодљивости за људе и животиње, као и о 
заштити животне средине. За вршење систематске 
дератизације могу се употребљавати само 
хемијска средства чији је промет одобрен за ту 
намену. 

Пре вршења систематске дератизације на 
јавним површинама мора се извршити 
обавештавање грађана путем средстава јавног 
информисања. Обавештење се мора истаћи и на 
прилазима јавним површинама. Обавештење 
грађана врши овлашћена организација која изводи 
систематску дератизацију. 

Дератизација се обавља синхронизовано, по 
плану и програму за целу територију Града у 
односу на време, простор и методологију 
извођења, као и избор препарата.  

 
VI ДИНАМИКА СПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА 
 
Извођење дератизације обухвата две фазе: 
I фаза – доношење Програма систематске 

дератизације на територији Града Ниша за 2022. 

годину од стране Градског већа Града Ниша, у 
складу са законом. 

II фаза – реализација Програма од стране 
овлашћене организације и надзор и контрола 
спровођења систематске дератизације која 
обухвата следеће нивое надзора: 

- стручни надзор од стране овлашћене 
здравствене установе, која је надлежна за 
праћење хигијенско-епидемиолошке ситуације на 
територији Града 

- стручни надзор од стране надлежних 
инспекцијских служби (санитарна, ветеринарска, 
пољопривредна и инспекција заштите животне 
средине). 

Реализација Програма систематске 
дератизације одвијаће се у складу са Оперативно-
динамичким планом који израђује и доставља 
овлашћена организација која изводи систематску 
дератизацију. 

По завршетку реализације Програма, 
овлашћена организација која изводи систематску 
дератизацију и надзорни орган подносе извештај 
Градској управи за комуналне делатности и 
инспекцијске послове. 

Програм објавити у Службеном листу Града 
Ниша. 

 
Број: 491-1/2022-03 
У Нишу, 10.05.2022..године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
Председница 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 
 

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА ОБЈЕКАТА КОЈИ СУ ПРЕДМЕТ СИСТЕМАТСКЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША У 2022.ГОДИНИ 

      1.ОБЈЕКТИ КОЛЕКТИВНОГ СТАНОВАЊА 
 

  р.б. Градска Општина број стамбених јединица  Напомена 

1 Медијана  1.250 

оквиран број објеката колективног 
становања (третирају се подрумске 

просторије) 

2 Палилула  430 

3 Пантелеј 340 

4 Црвени Крст 50 

5 Нишка Бања 20 

УКУПНО: 2.090   

      2.ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНОГ СТАНОВАЊА 
 

  р.б. Градска Општина број стамбених јединица  Напомена 

1 Медијана  6.500 

оквиран број објеката индивидуалног 
становања 

2 Палилула  15.000 

3 Пантелеј 10.000 

4 Црвени Крст 8.500 

5 Нишка Бања 3.500 

УКУПНО: 43.500   



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 7 
 

 
 

 

3.ПОСЛОВНИ ПРОСТОР (ОБЈЕКТИ) ГРАДА НИША 
 
  

р.б. Објекат Адреса 
оквирна 

површина  
(m²) 

1 Кабинет Градоначелника; ул. 7. Јули бр. 2 1.000 

2 

Скупштине Града Ниша; 
Градска управа за органе Града и грађанска 
стања; Градска управа за финансије; 
Градска управа за имовину и одрживи 
развој; Градска управа за друштвене 
делатности; Градска управа за комуналне 
делатности и инспекцијске послове 

ул. Николе Пашића  
бр. 24 

3.510 

3 
Градска управа за грађевинарство - Центар 
за издавање дозвола 

ул.Николе Пашића бр. 22 50 

4 Градска управа за друштвене делатности  ул. Пријездина бр. 1 270 

5 Градска управа за друштвене делатности  
ул. Наде Томић  

бр. 13 
66 

6 
Градска управа за друштвене делатности; 
Градска управа за органе Града и грађанска 
стања - Одсек за КиМ 

ул. Вожда Карађорђа бр. 16 290 

7 
Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове 

ул. Вожда Карађорђа бр. 24 350 

8 Градска управа за друштвене делатности  ул. Страхињића Бана бр.2 160 

9 Градска управа за друштвене делатности  
ул. Обреновићева бб, ТПЦ "КАЛЧА" ламела 

Б, I спрат, лок.39 
40 

10 
Градска управа за финансије - Сектор за 
локалну пореску администрацију 

ул. Обреновићева бб, ТПЦ "Калча"III спрат, 
ламела Ц 

725 

11 
Градска управа за финансије - Сектор Јавне 
набавке 

Ниш, ул. Обреновићева бб, ТПЦ "Калча", 
ламела Д, лок.116 

100 

12 
Градска управа за друштвене делатности; 
"Официрски дом" - Сала за венчања  

ул. Орловића Павла бр.28а, "Официрски 
дом" 

240 

13 Градска управа за грађевинарство ул. Генерала Транијеа бр. 10а 514 

14 
Градска управа за органе Града и грађанска 
стања - Сектор ИКТ; 
Градска управа за грађевинарство 

ул. Генерала Транијеа бр.11a 200 

15 
Градска управа за органе Града и грађанска 
стања - Одсек за КиМ 

Булевар 12. фебруар бр.89 350 

16  Градска управа за грађевинарство  ул. Генерала Милојка Лешјанина бр. 17 154 

17 
Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове - Комунална милиција  

ул. Катићева бр. 29 170 

18 
Градска управа за комуналне делатности и 
инспекцијске послове - Комунална милиција 

Булевар Немањића бр. 69 55 

19 ЕУ Инфо кутак ул. Вожда Карађорђа бр. 5 72 

20 МК "Божидар Аџија" ул. Булевар Немањића  бр. 26 100 

21 МК "Медијана" ул. Бранка Миљковића бр. 1 20 

22 МК "Чаир" ул. Цара Душана бр. 35 160 

23 МК "Мија Станимировић" ул. Рентгенова бб 20 

24 МК "Станко Пауновић" ул. Генерала Милојка Лешјанина бб 20 

25 МК "Бубањ" ул. Војводе Путника бр.8 20 

26 МК "Палилула" ул. Барска бб 20 

27 МК "Расадник" ул. Старца Вујадина бр.1 20 

28 МК "Црвена звезда" ул. Шабачка бр.18 20 

29 МК "Бранко Бјеговић" ул. Прибојска бр.57б 20 

30 МК "Ратко Јовић" ул. Ратка Јовића бр.22 20 

31 МК "9. мај 
ул. Топлички партизански одред бр. 71, 

Насеље 9. мај  
20 

32 МК "Габровац" Габровац 20 

33 МК "Лалинац" Лалинац 20 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

34 МК "Горње Међурово" Горње Међурово 20 

35 МК "Доње Међурово" Доње Међурово 20 

36 МК "Горњи Матејевац" Горњи Матејевац 20 

37 МК "Горња Топоница" Горња Топоница 20 

38 МК "Поповац" Поповац 20 

39 МК "Нишка бања" 
ул. Синђелићева бр.3,  

Нишка Бања 
20 

УКУПНО: 9.000 

       
4.ПАРКОВСКЕ ПОВРШИНЕ  

р.б. НАЗИВ 
оквирна 

површина 
(m²) 

НАПОМЕНА 

1 Парк код Железничке станице 3.000   

2 Парк на Тргу Краља Александра Ујединитеља 6.000   

3 Стари парк поред Нишаве 7.000   

4 Парк "Чаир" 100.000   

5 Парк "Тврђава" 100.000 унутрашњи део парка Тврђаве 

6 Парк "Тврђава" 25.000 бедем парка Тврђаве 

7 Парк "Тврђава" 30.000 део парка Тврђаве - "Ровче"  

8 Парк "Свети Сава" 20.000   

9 Парк у Нишкој Бањи 60.000 централни парк у Нишкој Бањи, 

10 Ободни део спомен парка "Бубањ" 20.000   

11 Ободни део спомен парка "Бубањ" 26.000 
 између ул. Војводе Путника и 

Требињска 

12 Парк "Озрен" 3.000 
зелена површина преко пута 

жел.станице 

13 Блок 8 10.000 

 зелена површина на Булевару 
Немањића између стамбених зграда 

број 59,61,63,65,67,69,71,73,75 - иза ПЦ 
"ЗОНЕ 1" 

14 Парк "Зелена оаза" 14.600 
 зелена површина уз леву обалу 

Нишаве (после бедема) од Пешачког 
моста до Габровачке реке 

15 Парк "Пријатељства" 5.600 
  зелена површина уз леву обалу 

Нишаве (после бедема) од моста код 
''Бенетон'' -а до ЈKП Градска Топлана 

16 Парк на Тргу "14.октобар" 910   

17 Парк на Тргу Павла Стојковића 1.057   

18 Парк на Тргу Војводе Путника 2.400   

19 Парк иза ТЦ "Делта Планет" 6.000   

УКУПНО: 440.567   

            
5.ГРОБЉА 

р.б. Назив  
оквирна 

површина 
(m²) 

Напомена 

1 Ново гробље "Бубањ" Ниш 635.000 

Гробља у надлежности ЈКП "Горица" 
Ниш 

2 Старо гробље Нишка Бања 6.500 

3 Ново гробље "Гумна"Нишка Бања 3.800 

4 Старо и Ново гробље у Брзом Броду 31.600 

5 Ново гробље у Сувом Долу 42.200 

6 Старо гробље 105.000 меморијални парк 

7 Пантелејско гробље 10.000   

8 Јеврејско гробље 3.000   

9 Војничко гробље 3.500 меморијално гробље 

10  ГО Нишка Бања 76.970 
сеоска гробља на територији општина 

11  ГО Палилула 93.600 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 9 
 

 
 

 

12  ГО Пантелеј 126.310 

13  ГО Црвени Крст 171.800 

УКУПНО: 1.309.280   

      6.ДЕПОНИЈА 
 

Оквирна површина депоније је 325.600 m² 

      7.ПИЈАЦЕ 
 

р.б. Назив пијаце 
оквирна 

површина 
(m²) 

Напомена 

1 "Тврђава" 1.480 

Третирају се површине у објектима  

2 "Цветна" 10 

3 "Палилула" 40 

4 "Бубањ" 260 

5 "Криве ливаде" 700 

6 "Дурлан" 230 

7 "Ћеле кула" 50 

8 "Нишка Бања" 30 

9 "Отворени тржни центар" 70 

10 "Кванташка пијаца" 50 

  УКУПНО: 2.920   

8.ПРИОБАЉЕ РЕКА 
 

Приобаље реке Нишаве: лева обала од  Коњичког клуба "Чегар"у Нишкој Бањи, насеља Женева, Никола Тесла 
до насеља Брзи Брод и лева и десна обала од Насеља код Врежинског базена до Медошевачког моста;  
Приобаље Габровачке реке (лева и десна обала) од моста код ресторана Бољи живот до улива у Нишаву;  
 
Укупно око 150.000 m2. 

9.ДИВЉЕ ДЕПОНИЈЕ 
 

Податак о броју и локацијама дивљих депонија доставља Градска управа за имовину о одрживи развој. 

10.КАНАЛИЗАЦИОНE  ШАХТE 
 

р.б. ГРАДСКА ОПШТИНА 

ОКВИРНИ 
БРОЈ  

КАНАЛИЗА
ЦИОНИХ 
ШАХТИ 

НАПОМЕНА 

1 Медијана  2.500 
број шахти који је одређен Програмом, 

може се повећати за 10%, уколико неко од 
корисника укаже на постојање глодара у 

шахтама. 

2 Палилула 4.650 

3 Пантелеј 2.850 

4 Црвени Крст 2.050 

5 Нишка Бања 800 

  УКУПНО: 12.850   
 

11.НЕХИГИЈЕНСКА НАСЕЉА 
 

Насеља Црвена звезда, Сточни трг и Шљака. 

      12.ОБЈЕКТИ ЈАВНЕ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ "ПЧЕЛИЦА"НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША (Објекти 
са припадајућим двориштем) 
12.1. ЈПУ "ПЧЕЛИЦА" НИШ - ВРТИЋИ   

р.б. Назив вртића Адреса 

Оквирна површина 
(m²) 

вртић 
двори
ште 

1 Вртић "Плави чуперак" ул. Бошка Бухе 8  1.370 1.336 

2 Вртић "Лептирић" ул. Јужноморавских бригада 13 1.418 3.420 

3 Вртић "Пинокио" ул. Сестре Баковић 19  600 1.855 

4 Вртић "Маслачак" ул. Соколска 3  1.037 300 

5 Вртић "Палчић" ул. Наде Томић 21а  1.335 2.428 

6 Вртић "Цврчак" Булевар Немањића 23а  1.100 3.200 

7 Вртић "Невен" ул. Катићева 21 1.418 1.296 

8 Вртић "Бамби" Булевар Немањића 14  1.400 3.245 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

9 Вртић "Звончићи" ул. Романијска 4 1.300 3.420 

10 Вртић "Славуј" ул. Др.Милутина Ивковића 5  1.154 1.336 

11 Вртић "Петар Пан" ул. Ђердапска бб  1.300 3.420 

12 Вртић "Бајка" ул. Салвадора Аљендеа 4  1.549 800 

13 Вртић "Пепељуга" ул. Бојана Митровића 48  851 812 

14 Вртић "Црвенкапа" ул. Мокрањчева бб  1.400 1.678 

15 Вртић "Лане" ул.Станоја Бунушевца 4б  420 1.000 

16 Вртић "Вилин град" ул. Ђорђа Стаменковића 45  1.500 1.300 

17 Вртић "Колибри" ул. Др Драгише Мишовића 2  1.430 3.730 

18 Вртић "Бубамара" ул. Косовке девојке 1б  850 2.500 

19 Вртић "Попај" село Горњи Матејевац  150 300 

20 Вртић "Свитац" ул. Ратка Јовића 14  600 0 

21 Вртић "Шврћа" село Горња Топоница  100 750 

22 Вртић "Панда" ул. Прибојска бб  1.530 5.750 

23 Вртић "Сунце" Булевар 12.фебруар 74 1.652 1.000 

24 Вртић "Зека" 
Медошевац,  

ул.Димитрија Туцовића 50 
266 500 

25 Вртић "Бисер" ул. Школске чесме 7 1.480 3.100 

26 Вртић "Пахуљица" ул. Заплањска бб 1.513 1.700 

УКУПНО: 28.723 50.176 

НАПОМЕНА: У оквиру основних школа постоје прилагођени простори у којима ЈПУ "Пчелица" Ниш 
обавља рад са децом.  Спровођење систематске дератизације у овим просторијама биће у оквиру 
третирања објеката и површина школа. 

 
 
 
12.2.ПУ "ПЧЕЛИЦА" НИШ - ПРИЛАГОЂЕНИ ПРОСТОР У КОЈИМА СЕ ОБАВЉА РАД СА ДЕЦОМ 

      
р.б. Назив  Адреса 

Оквирна површина (m²) 

објекат двориште 

1 МК "Ледена стена" 
ул. Жртава 

фашизма бр.1 
65 100 

2 МК "Горња Врежина" Горња Врежина 25 200 

3 МК "Ратко Јовић" 
ул. Ратка Јовића 

бр.14 
30 150 

УКУПНО: 120 450 

 
12.3. ЈПУ "ПЧЕЛИЦА" НИШ - МАЛОПРОДАЈНИ  ОБЈЕКТИ  У  ШКОЛАМА 

р.б. Назив Адреса Напомена 

1 ОШ "Свети Сава" ул. Гарсија Лорке  бр.1  
објекти у оквиру 

школа 
2 Економска школа ул. Мајаковског бр.2  

3 ОШ "Мирослав Антић" ул. Књажевачка  бр.156  

      12.4.ЈПУ "ПЧЕЛИЦА" НИШ" - ЦЕНТРАЛНА КУХИЊА 

р.б. Назив Адреса Напомена 

1 Зграда сектора "Младост"  ул.Косовке девојке бб 
објекат централне 

кухиње ЈПУ 
"Пчелица" Ниш 

      13.ОБЈЕКТИ ОСНОВНИХ ШКОЛА СА ИСТУРЕНИМ ОДЕЉЕЊИМА НА СЕОСКИМ ПОДРУЧЈИМА И 
ОБЈЕКТИ СРЕДЊИХ ШКОЛА (Објекти са припадајућим двориштем) 
 13.1.ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

р.б. Назив Адреса Напомена 

1 
ОШ ''Његош''- Основно образовање 
одраслих 

Трг Краља Милана  бр.8   

2 ОШ "Радоје Домановић" 
ул.  Генерала Милојка Лешјанина 

бр.49 
  

3 ОШ '' Вожд Карађорђе '' ул.  Вожда Карађорђа  бр.29   

4 ОШ ''Учитељ Таса'' ул.  Рајићева  бр.24   

5 ОШ "Ратко Вукићевић" ул.  Ратка Вукићевића  бр.5   

6 ОШ''Доситеј Обрадовић'' ул.  Краљевића Марка бр.13   



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 11 
 

 
 

 

7 ОШ ''Цар Константин" ул.  Великотрновска бр.4   

8 ОШ ''Ћеле Кула'' ул.  Радних бригада бр.26   

9 ОШ ''Свети Сава'' ул. Гарсија Лорке  бр.1   

10 ОШ ''Душан Радовић'' ул.  Ђердапска бр.45   

11 ОШ ''Др Зоран Ђинђић'' Брзи Брод, ул. Павла Софрића бр.44    

12 ОШ ''Коле Рашић'' ул.  Здравке Вучковић  бр.9    

13 
ОШ ''Краљ Петар I''  

ул.  Војводе Путника бр.1   

14 Паси Пољана   

15 
ОШ ''Бранко Миљковић''  

ул.  Љубомира Николића бр.3   

16 Суви До   

17 
ОШ ''Бубањски хероји '' 

ул.  Бубањских хероја  бр.1   

18 насеље Милка Протић   

19 ОШ ''Сретен Младеновић Мика'' ул.  Шабачка бр.20   

20 

ОШ ''Бранко Радичевић''   

Габровац, ул. Победе бр.72    

21 Бербатово   

22 Вукманово   

23 

ОШ ''Десанка Максимовић'' 

Чокот   

24 
Ново Село, ул. Топличког 
партизанског одреда бб 

  

25 Доње Међурово   

26 Горње Међурово   

27 Крушце   

28 село Бубањ   

29 Мрамор   

30 Мраморски поток   

31 Лалинац   

32 
Школа за основно и средње образовање 
"Царица Јелена" 

ул.  Гоце Делчева бр.2   

33 
"Бубањ"Специјална школа са домом 
ученика  

ул.  Бубањски хероји бр.3   

34 ОШ ''Његош''  ул.  Књажевачка 2    

35 
ОШ ''Чегар''     

ул.  Јеремије Живановића бр.13   

36 Горња Врежина   

37 ОШ "Стефан Немања" ул. 2.пролетерске бригаде бб   

38 
ОШ "Мирослав Антић"  

ул.  Књажевачка бр.156   

39 Доња Врежина   

40 

ОШ "Карађорђе" 

Горњи Матејевац    

41 Кнез Село   

42 Дољи Матејевац   

43 

ОШ '' Стеван Синђелић''  

Каменица   

44 Церје   

45 Бреница   

46 

ОШ "Јован Јовановић Змај" 

Малча    

47 Ореовац   

48 Пасјача   

49 Врело    

50 Јасеновик   

51 ОШ ''Вук Караџић'' ул.  Београдска   бр.2   

52 

ОШ "Иво Андрић" 

ул.  Бранка Бјеговића бр.24А   

53 ул. Прибојска бр.113   

54 Чамурлија   

55 

ОШ ''Бранислав Нушић'' 

Доња Трнава   

56 Горња Трнава   

57 Горња Топоница   

58 Мезграја   

59 Суповац   

60 Сечаница   

61 ОШ ''Војислав Илић-Млађи''  Хум   



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

62 Горњи Комрен   

63 Рујник   

64 Лесковик   

65 
ОШ ''Први Мај''  

Трупале, ул. Железничка бб    

66 Вртиште, ул. Јастребачка бб   

67 

ОШ ''Лела Поповић''  

Миљковац    

68 Паљина   

69 Велепоље   

70 Палиграце   

71 Кравље   

72 
ОШ "Милан Ракић" 

Медошевац, ул. Димитрија Туцовића 
бр.50  

  

73 Поповац   

74 

ОШ '' Иван Горан Ковачић''   

ул. Ивана Горана Ковачића бр.14   

75 насеље Никола Тесла   

76 Прва Кутина   

77 

ОШ ''Ђура Јакшић''  

Јелашница   

78 Доња Студена   

79 Просек   

80 Чукљеник   

81 
ОШ ''Надежда Петровић'' 

Сићево   

82 Островица   

       
 
13.2.СРЕДЊЕ ШКОЛЕ 
 

    

р.б. Назив Адреса Напомена 

1 

Гимназија ''Бора Станковић'' 

ул. Вожда Карађорђа бр.27  

Kористе 
исту зграду   
и павиљон у 

дворишту 
Прва Нишка гимназија  ''Стеван Сремац'' 

2 Гимназија ''9. Мај'' ул. Јеронимова бр.18    

3 

Економска школа 

ул. Мајаковског бр.2  
Kористе 

исту зграду 
Трговинска школа 

Угоститељско-туристичка школа 

4 
Прехрамбено-хемијска школа ул. Генерала Милојка Лешјанина 

бр.23  
Kористе 

исту зграду Школа моде и лепоте 

5 Школа моде и лепоте ул. 7. Јули бр.8   

6 Медицинска школа "Др. Миодраг Лазић" ул. Зетска бр.55    

7 Правно-пословна школа Ниш Трг Краља Милана бр.8    

8 
Уметничка школа 

ул. Првомајска бр.6  
Kористе 

исту зграду Музичка школа 

9 
Угоститељско-туристичка школа, школска 
радионица "Маргер"Ниш 

ул. Обреновићева бр.57   

10 Гимназија ''Светозар Марковић'' ул. Бранка Радичевића бр.1    

11 Машинска школа ул. Шумадијска бр.1-а    

12 ЕТШ "Мија Станимировић" Булевар св. Цара Константина бб   

13 Средња стручна школа ул. Београдска бр.22    

14 ЕТШ "Никола Тесла" ул. Александра Медведева бр.18    

15 ГТШ "Неимар" ул. Београдска бр.18    

                   
 
 
 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 13 
 

 
 

 

 
 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 
 5. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18),  члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) и Мишљења Јавног 
водопривредног предузећа “Србијаводе” Београд 
Водопривредног центра *Морава* Ниш, број 
2797/1 од  16.03.2022.године,  
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09.маја 2022.године,  донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА 

ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

ЗА ВОДЕ II РЕДА ЗА 2022.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
 Усваја се Оперативни план одбране од 
поплава на територији општине Гаџин Хан за воде 
II реда за 2022.годину.  
     

Члан 2. 
 
 Саставни део ове Одлуке је Оперативни 
план одбране од поплава на територији општине 
Гаџин Хан за воде II реда за 2022.годину. 
 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у *Службеном листу града 
Ниша*. 
 
Број:06-87-73/22-II 
У Гаџином Хану, дана 09. маја 2022.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 6. 
 

На основу  члана 92.став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник  РС“, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010 , 93/2012, 62/2013, 108/2013 
, 42/2014, 68/2015,103/2015,99/2016,113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист града 

Ниша“, број 10/2019 и 101/2019) и на основу 
сагласности Државне ревизорске институције број 037-
741/2022-04 од 14.03.2022.године, 
        Скупштина  општине Гаџин Хан на седници 
одржаној 09.маја 2022.године, донела је   
 

 

О Д Л У К У  

о ангажовању екстерног ревизора за  

обављање екстерне ревизије   

завршног  рачуна буџета општине 

Гаџин Хан за 2021.годину 

 
 
 

           1.Општина Гаџин Хан ангажоваће екстерног 
ревизора за обављање екстерне ревизије 
завршног рачуна буџета општине Гаџин Хан за 
2021.годину.                  
 
           2.Избор екстерног ревизора обавиће се на 
основу одредаба  Закона о рачуноводству и 
ревизији  и у складу са Законом о јавним 
набавкама.  
 
           3.Средства за ангажовање екстерног 
ревизора обезбедиће се из буџета општине Гаџин 
Хан за 2022.годину. 
 
           4.Извештај о извршеној екстерној ревизији 
биће саставни део Завршног рачуна буџета 
општине Гаџин Хан за 2021.годину. 
 
           5.Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
           
Број: 06-400-74 /2022-II 
У Гаџином Хану, дана 9.маја 2022.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

  
7. 

 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 
и 47/2018), члана 4. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник РС“, број 
88/2011, 104/2016 и 95/2018) и члана 40. Стутута 
општине Гаџин Хан („Службени лист града Ниша “, 
број 10/2019 и 101/2019), 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

 Скупштина општине Гаџин Хан на седници 
одржаној дана 09.маја 2022.године донела је  

 

О Д Л У К А  

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ 

ДЕЛАТНОСТИМА 

Члан 1. 

 У Одлуци о комуналној делатности 
(„Службени лист града Ниша“, број 22/2015, 
58/2019 , 82/2019 и 23/2021) у члану 16. додаје се 
став 6 који гласи: 

„Водомер односно мерни инструмент за мерење 
потрошње воде уграђен на месту прикључења 
инсталација корисника на комуналну 
инфраструктуру представља саставни део 
комуналне инфраструктуре.“ 

Члан 2. 

 Ова Одлука о допуни Одлуке о комуналним 
делатностима ступа на снагу  осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број:06-352-75/2022-II 
У Гаџином Хану, дана 09.маја 2022.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 8. 

На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/2018) и члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09. маја 2022.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности  из програма 

пословања за период од  01.01.2022-

31.03.2022  ЈП „Дирекција за изградњу 

и комуналне делатности “општине 

Гаџин Хан 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 

Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из 

програма пословања за период 01.01.2022-31.03-
2022   ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне 
делатности “општине Гаџин Хан, коју је донео 
Надзорни одбор, дана 28.04.2022.године под 
бројем 107-3. 

2. 
 
 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број:06-76 /22-II 
У Гаџином Хану, дана 09. маја 2022.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 9. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007,47/2018) и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/2019 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09.маја 2022.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду  Туристичке организације општине 

Гаџин Хан за 2021.годину  

 
1. 

 
   Даје се сагласност на  Извештај о раду 
Туристичке организације општине Гаџин Хан за 
2021.годину, који је донео Управни одбор 
Туристичке организације, дана 26.1.2022.године, 
под бројем 844-2022 . 
 

2. 
 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-77/22-II 
У Гаџином Хану,  дана 09. маја 2022.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 15 
 

 
 

 

 10. 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и  члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/2019), 
 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09. маја  2022.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о разрешењу  чланова  Школског   

одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан 

  
 

1. 
 
 Разрешавају се  дужности  чланова 
Школског одбора основне школе „Витко и Света “ 
Гаџин Хан: 
 
 -испред Савета родитеља 
 1.Милош Јовановић из Топонице , 
 2.Душан Игњатовић из Доњег Душника 
 3.Снежана Поповић из Гаџиног Хана. 
 
 -испред реда запослених 
 1.Данијела Ристић из Гаџиног Хана,  
 2.Драгана Стоиљковић, 
 3.Горица Станојковић. 
 
 -испред локалне самоуправе 
 1.Данијела Стојановић из Гаџиног Хана                                 
, 
 2.Силвана Митровић из Тасковића                            
, 
 3.Маријана Стефановић из Сопотнице 
   

2. 
  Ово Решење објавити у *Службеном 
листу Града Ниша*. 
   
 
Број:06-78/2022-II 
У Гаџином Хану, дана 09. маја 2022.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 11. 
 
 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и  члана 40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/19 и 101/2019), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09. маја  2022.године,  донела је  
 

РЕШЕЊЕ 

о именовању  чланова  Школског   

одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан 

 
1. 

 Именују се на мандатни период од четири 
године чланови Школског одбора основне школе 
„Витко и Света “ Гаџин Хан: 
 -испред Савета родитеља 
 1.Данијела Димитријевић Недељковић из 
Гаџиног Хана, 
 2.Милена Стојиљковић из Доњег Душника, 
 3.Иван Живковић из Гаџиног Хана. 
 -испред реда запослених 
 1.Јелена Радуловић из Ниша,  
 2.Сузана Голубовић из Брзог Брода, 
 3.Александар Милошевић из Гаџиног Хана. 
 -испред локалне самоуправе 
 1.Данијела Стојановић из Гаџиног Хана                                 
, 
 2.Силвана Митровић из Тасковића                            
, 
 3.Маријана Стефановић из Сопотнице 
   

2. 
 Ово Решење објавити у *Службеном листу 
Града Ниша*. 
   
 
Број:06-78/2022-II-1 
У Гаџином Хану, дана 09. маја 2022.године. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Марија Цветковић,с.р. 
 12. 
 На основу члана 32. и 48. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, брoj 
10/2019 I 101/2019) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09.маја  2022.године,  донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

раду Председника и раду Општинског 

већа општине Гаџин Хан за период од 

1. јануара до 31. децембра 2021.године 

 
1. 

 Даје се сагласност на Извештај о раду 
Председника и раду Општинског већа општине 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

Гаџин Хан за период од 1.јануара до 31. децембра 
2021.године , под бројем 06-223/22-III од 
04.05.2022.године.            . 

2. 
 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
Број: 06-79/22-II 
У Гаџином Хану, дана 09.маја 2022.године. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 13. 
 
 На основу члана 32. и 48. Закона о локалној 
самоуправи (*Службени гласник РС*, број 
129/2007 и 47/18) и члана  40. Статута општине 
Гаџин Хан (*Службени лист града Ниша*, број 
10/2019 и 101/19) , 
  Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 09.маја 2022.године,  донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о 

стању безбедности саобраћаја на 

подручју општине Гаџин Хан за период 

јануар-децембар 2021.године 

 
 

1. 
 
   Даје се сагласност на Извештај о стању 
безбедности саобраћаја на подручју општине 
Гаџин Хан за период јануар-децембар 
2021.године, под бројем 06-22-222/22-III од 
04.05.2022.године.            
 

 

2. 
 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
Број: 06-22-80/22-II 
У Гаџином Хану, дана 09.маја 2022.године. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 14. 
 
На основу члана76. и 77. Закона о запосленима у 
аутономној покрајини и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 
113/2017, 95/2018 113/2017- др. закон, 95/2018-
др.закон, 86/2019-др.закон, 157/др.закон и 
123/2021), чл. 40. став 1. тач.18) Статута општине 
Гаџин Хан (''Службени лист града Ниша'' број 
10/2019 и 101/2019), Скупштина општине Гаџин 
Хан, на седници 09.маја 2022.године, усвојила је 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Општинске управе општине Гаџин Хан 

за 2022. годину 

 
Члан 1 

 
I Постојећи број запослених у Општинској 

управи општине Гаџин Хан,  
на дан 31. децембра 2021.године. 
 
 
 
 
 
 

 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 27 

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 3  

4. Саветник 1 

5. Млађи саветник 5 

6. Сарадник 1  

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 6 

9. Референт 1 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 17 
 

 
 

 

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца: 7 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 2 

4. Сарадник 1 

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт 1 

7. Референт 3 

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца: 4 

1. Самостални саветник  
 
 

2. Саветник  

3. Млађи саветник 3 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места 1 

13. Пета врста радних места  

 

 Приправници Број извршилаца: 0  

 Висока стручна спрема                         

 Виша стручна спрема                          

 Средња стручна спрема                                  

 
 

Члан 2 
II Планирани број запослених за 2022. годину 
 

 Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца: 29    

1. Положаји у првој групи 1 

2. Положаји у другој групи  

3. Самостални саветник 4 

4. Саветник 1  

5. Млађи саветник 6 

6. Сарадник 1 

7. Млађи сарадник  

8. Виши референт 6 

9. Референт 1 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

10. Млађи референт  

11. Прва врста радних места  

12. Друга врста радних места  

13. Трећа врста радних места  

14. Четврта врста радних места 8 

15. Пета врста радних места 1 

 
 

 Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца:     7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 2  

4. Сарадник 1 

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт 1  

7. Референт 3 

8. Млађи референт   

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места  

13. Пета врста радних места  

 

 Радни однос на одређено време 
(у кабинету председника општине)  

Број извршилаца:     4 

1. Самостални саветник  

2. Саветник  

3. Млађи саветник 3 

4. Сарадник  

5. Млађи сарадник  

6. Виши референт  

7. Референт  

8. Млађи референт  

9. Прва врста радних места  

10. Друга врста радних места  

11. Трећа врста радних места  

12. Четврта врста радних места 1 

13. Пета врста радних места  

 
 

 Приправници 
 

Број извршилаца:   0 

 Висока стручна спрема  

 Виша стручна спрема  

 Средња стручна спрема  

 
Члан 3 

У 2022. години реализација овог Кадровског плана извршиће се у оквирима планиране 
апропријације за финансирање плата која је у оквирима одобрене масе средстава за плате. 

 
Члан 4 

Овај Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу града Ниша а 
примењиваће се у 2022.године. 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
10. мај  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 41 Страна 19 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е    
 

Кадровски план Општинске управе општине Гаџин Хан састоји се од приказа постојећег броја 
запослених службеника и намештеника према звањима, броја запослених на одређено време због 
повећаног обима посла и броја запослених на одређено време у кабинету Председника општине Гаџин 
Хан, као и планираног броја запослених у 2022. години који се такође састоји од броја запослених на 
неодређено време, броја запослених на одређено време због повећаног обима посла и броја 
запослених на одређено време у кабинету Председника општине Гаџин Хан. 

У 2022. години у Општинској управи општине Гаџин Хан је планирано да се на начин предвиђен 
Законом о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник 
РС'' број 21/2016, 113/2017, 95/2018 113/2017-др. закон, 95/2018-др.закон, 86/2019-др.закон, 
157/др.закон и 123/2021) попуне слободна радна места: 1 радно место у звању „самостални 
саветник“које ће се попунити спровођењем најпре интерног конкурса, а у случају неуспеха истог, по 
добијању сагласности Комисије за давање сагласности за ново зпошљавање и додатно радно 
ангажовање код корисника јавних средстава, спровођењем јавног конкурса и 1 радно место у звању 
„млађи саветник“ којe ће се попунити на исти начин као и за претходно радно место. 

Због повећаног обима посла у 2022. години планиранo је ангажовање 7 лица по звањима 
прецизираним у табели, од којих ће 3 бити ангажована на спровођењу Закона о озакоњењу објеката ( 
„Службени гласник РС“ број 96/2015 и 83/2018) имајући у виду број захтева за легализацију објеката 
који су поднети по ранијим законима, број формираних предмета по Закону о озакоњењу објеката, 
укупан број пописаних објеката који ће бити предмет озакоњања, као и тренутан број службеника који 
ради на пословима озакоњења у 2021. години и 4 лица за потребе служби где је то најнеопходније.  

У Кабинету председника општине је запослено једно постављено лице – помоћник председника 
општине и 3 службеника на радним местима са звањем „млађег саветника“ у складу са потребама 
председника општине за обављање саветодавних, протоколарних, административно техничких послова 
који су од значаја за његов рад. 

 
Број: 06-119-81/2022-II 
У Гаџином Хану, дана 09.маја 2022.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

ПРЕДСЕДНИК 
Марија Цветковић,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 41                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        10.мај 2022. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
  

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности начелника Градске управе за 
за комуналне делатности и инспекцијске послове,Ненада Николића ................................  

 
1 

2. Решење о постављењу  вршиоца дужности начелника Градске управе за за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Миљана Анђелковића ................................................  

 
2 

3. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске послове, Душице Јанојлић..................  

 
3 

4. Програм систематске дератизације на територији Града Ниша за 2022. годину ..............  4 

  

Општина Гаџин Хан 

 

 

 

5. Одлука о усвајању Оперативног плана одбране од поплава на територији општине 
Гаџин Хан за воде II реда за 2022.годину ..................................................................................  

 
13 

6. Одлука о ангажовању екстерног ревизора за  обављање екстерне ревизије  завршног  
рачуна буџета општине Гаџин Хан за 2021.годину ..................................................................  

 
13 

7. Одлука о допуни Одлуке о комуналним делатностима .........................................................  13 

8. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању Извештаја о раду о степену 
усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања за 
период 01.01.2022-31.03-2022   ЈП „Дирекција за изградњу и комуналне делатности 
“општине Гаџин Хан ......................................................................................................................  

 
 
 

14 
9. Решење о давању сагласности на  Извештај о раду Туристичке организације општине 

Гаџин Хан за 2021.годину .............................................................................................................  
 

14 
10. Решење о разрешењу  чланова  Школског   одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан .......................................................................................................................................  
 

15 
11. Решење о именовању  чланова  Школског   одбора  основне школе „Витко и Света 

“Гаџин Хан .......................................................................................................................................  
 

15 
12. Решење о давању сагласности на Извештај о раду Председника и раду Општинског 

већа општине Гаџин Хан за период од 1. јануара до 31. децембра 2021.године ..............  
 

15 
13. Решење о давању сагласности на Извештај о стању безбедности саобраћаја на 

подручју општине Гаџин Хан за период јануар-децембар 2021.године ..............................  
 

16 
14. Кадровски план Општинске управе општине Гаџин Хан за 2022. годину ...........................  16 

 

  
 
 
 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


